
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU
MUZIČKA AKADEMIJA
Trg Republike Hrvatske 12

Na temelju članka 107. stavak 1. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju
(NN broj: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13 i 139/13), Zakona
o plaćama u javnim službama (NN broj: 27/01, 39/09), Pravilnikom o radu Muzičke
akademije, od travnja 2015. i dopune od svibnja 2015. te članka 20. Statuta Muzičke
akademije, uz suglasnost povjerenika Podružnice sindikata, Vijeće Akademije na 9. sjednici
u ak. god. 2018/2019. dana 24.04.2019. donosi

P R A V I L N I K
O IZVORIMA I NAČINU RASPODJELE VLASTITIH PRIHODA

A) UVOD

(1) Ovim se Pravilnikom utvrđuju izvori vlastitih prihoda Muzičke akademije (u daljem tekstu
Akademija), te uređuje način njihova korištenja.
(2) Vlastiti prihodi Akademije su sredstva ostvarena obavljanjem programa osnovne i
dopunske djelatnosti koji se ne financiraju iz Državnog proračuna.
(3) Akademija se može financirati samo iz onih izvora koji ne utječu na njezinu neovisnost i
dostojanstvo. Vlastiti prihodi mogu se ostvarivati samo djelatnostima koje ne štete ostvarenju
osnovnih zadaća Akademije.
(4) Osnovna pretpostavka raspodjele vlastitih prihoda je ostvarivanje vlastitih prihoda koji
omogućavaju likvidnost i solventnost tijekom tekuće, kao i sljedeće poslovne godine u mjeri
koja se može procijeniti na temelju raspoloživih pokazatelja.

B) IZVORI VLASTITIH PRIHODA
I. PRIHODI OD OBAVLJANJA PROGRAMA OSNOVNE NASTAVNE DJELATNOSTI

Članak 1.
PRIHODI OD INTEGRIRANIH SVEUČILIŠNIH STUDIJA

(1) Akademija u skladu sa Zakonom ustrojava i izvodi integrirane sveučilišne preddiplomske i
diplomske studije (u daljnjem tekstu: integrirani studiji).
(2) Obavljanjem integriranih studija ostvaruju se prihodi od školarina, upisnina, naknada za
usluge koje pruža Akademija studentima i drugim visokim učilištima.

Članak 2.
PRIHODI OD SPECIJALISTIČKOG I DOKTORSKOG STUDIJA, TE PROGRAMA

CJELOŽIVOTNOG OBRAZOVANJA I UMJETNIČKOG USAVRŠAVANJA

(1) Pored integriranih sveučilišnih preddiplomskih i diplomskih studija (u daljnjem tekstu:
integrirani studiji), Akademija u skladu sa Zakonom ustrojava i izvodi poslijediplomski
specijalistički studij i poslijediplomski doktorski studij u suradnji s Filozofskim fakultetom.
(2) Obavljanjem djelatnosti iz stavka 1. ovog članka ostvaruju se prihodi od školarina,
upisnina, naknada za usluge koje pruža Akademija studentima i drugim visokim učilištima.

1



(3) Imajući u vidu koncept cjeloživotnog obrazovanja Akademija izvodi programe umjetničkog
usavršavanja te druge odgovarajuće programe.
(4) Obavljanjem djelatnosti iz stavka 3. ovog članka ostvaruju se prihodi od školarina te
organizacije koncerata, produkcija, seminara i tečajeva.

Članak 3.
PRIHODI OD REDOVITE UMJETNIČKE, ZNANSTVENE I ISTRAŽIVAČKE DJELATNOSTI

(1) Akademija može ugovarati umjetničke, znanstvene i istraživačke projekte te obavljanjem
tih djelatnosti ostvarivati vlastite prihode.
(2) Obavljanjem djelatnosti iz stavka 1. ovog članka ostvaruju se prihodi od namjenskih
sredstava izvan cjelovitog iznosa MZO-a ili drugih pravnih osoba te ugovora i naknada za
usluge koje pruža Akademija.

Članak 4.
PRIHODI OD STRUČNE  DJELATNOSTI

(1) Akademija može ugovarati stručne projekte i organizirati stručne skupove, konferencije i
slična događanja te obavljanjem tih djelatnosti ostvarivati vlastite prihode
(2) Obavljanjem djelatnosti iz stavka 1. ovog članka ostvaruju se prihodi od ugovora i
naknada za usluge koje pruža Akademija.

Članak 5.
PRIHODI OD KNJIŽNIČNE I IZDAVAČKE DJELATNOSTI

(1) Akademija za potrebe programa osnovne i dopunske djelatnosti obavlja knjižničarsku,
informatičku i izdavačku djelatnost.
(2) Obavljanjem djelatnosti iz stavka 1. ovog članka ostvaruju se prihodi od izdavačkih
ugovora i naknada za usluge koje polaznicima pruža Akademija.

II. PRIHODI OD OBAVLJANJA PROGRAMA DOPUNSKE DJELATNOSTI

Članak 6.
PRIHODI OD IZNAJMLJIVANJA PROSTORA I OPREME

(1) Akademija može iznajmiti dio prostora ili opreme koji nisu neophodni za nesmetano
obavljanje osnovne djelatnosti.
(2) Obavljanjem djelatnosti iz stavka 1. ovog članka ostvaruju se prihodi od iznajmljivanja i
naknada za usluge koje pruža Akademija.

Članak 7.
PRIHODI OD DONACIJA, POMOĆI I POTPORE

(1) Akademija može primati donacije, pomoći i potpore.
(2) Ako donator ili druga fizička ili pravna osoba ne odredi namjenu korištenja donacije i
drugih pomoći iz stavka 1. ovog članka, prihod Akademija usmjerava za potrebe Akademije.

Članak 8.
A) RASPODJELA VLASTITIH PRIHODA

2



(1) Vlastiti prihodi ostvareni obavljanjem osnovne i dopunske djelatnosti (osim članka 2.)
raspodjeljuju se na slijedeći način:

● do 50% za materijalne troškove Akademije
● do 35% za troškove zaposlenika
● do 15% za nabavku nefinancijske imovine

(2) Prihodi ostvareni iznajmljivanjem multimedijske opreme raspoređuju se na način da se
30% prihoda mora rasporediti za obnavljanje multimedijske opreme.
(3) Prihodi ostvareni iznajmljivanjem instrumenata raspoređuju se na način da se 30%
prihoda mora rasporediti za obnavljanje i popravak instrumentarija.
(4) Prihodi iz članka 2. (specijalistički i doktorski studiji te cjeloživotno učenje i umjetničko
usavršavanje) raspodjeljuju se na slijedeći način:

● 80% za naknadu nastavnicima koji sudjeluju u provedbi studija/programa
● 20% za materijalne troškove Akademije

ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 9.

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika, prestaju važiti svi pojedinačni akti
Akademije koji su s njim u suprotnosti.

Članak 10.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Akademije.

Klasa: 012-03/19-1/10
Urbroj: 251-79-1-19-2

D E K A N:

Red. prof. art. Dalibor Cikojević

Ovaj Pravilnik je oglašen na oglasnoj ploči Akademije 24.04.2019. i stupio je na snagu
01. svibnja 2019. godine.

T A J N I K:

Boris Bernik, dipl. iur.

3


